
令 和 ３ 年 ２ 月 4 日 

新１年保護者様 

京都市立北醍醐小学校 

校 長  城 野  健 司 
 

体験入学・入学説明会の中止および学用品等販売のご案内 
 

 立春の候，新１年保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

お子様のご入学が近づき，ご家族の皆様のお喜びも日一日と高まっている事と存じます。4 月の

ご入学を本校の教職員一同，心よりお待ちいたしております。 

さて，先日，「体験入学」及び「入学説明会」につきまして，日程変更のご連絡を差し上げたとこ

ろでございますが，このたび京都府に緊急事態宣言の延長が発表されたため，3 月 2 日の「体験入

学・入学説明会」は中止とさせていただきます。しかしながら，入学説明資料の配布および学用品

などの新入学準備は必要ですので，当日は，資料配布，学用品・体操服等の販売のみ，予定通り実

施させていただきます。 

ご多用とは存じますが，お子様とともにご来校いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日  時  令和３年 3 月２日（火） 午後２時 30 分 ～ 午後４時 30 分 

                ☆販売時間中，ご都合のよい時間にお越しください。       

 

２．内 容  ①受付 

（書類の提出および受け取り） 

②学用品販売 

③体操服販売 

※学用品および体操服のご購入が済まれましたらお帰り下さい。 
 

３．場 所  北醍醐小学校 体育館 
 

４．持ち物  体育館用のくつ（お子様，保護者様），書類を持ち帰るための袋 
 

５．その他 ・就学時健康診断の際にお渡ししました「家庭環境調査票」に必要事項をご

記入いただき，当日，連絡用封筒に入れ，受付にてご提出ください。 

・就学時健康診断の際にお渡しした「学用品申込袋」および「購入申込書」

にお金を添えて（おつりがないように）お持ちください。 

・当日書類の入った封筒をお渡しいたしますので，帰宅後，すべての書類を

ご一読いただき，お子様の入学に備え，ご準備ください。提出書類につき

ましては，ご記入いただき，入学式（4 月 8 日）の際，封筒に入れてお持

ちください。ご不明な点等ありましたら北醍醐小学校(572-5353)教務（橋

本）までご質問ください。 

・体操服はサイズに合わせてご購入いただきますので，お子様とご一緒にご

来校ください。 

・児童の安全上お車でのご来校はできません。徒歩か二輪車でお願いします。 

※どうしてものご都合により欠席される場合は，北醍醐小学校(572-5353)

教務（橋本）まで連絡をお願いいたします。      

学用品等購入時は，密にならないよう

に一度席にお座りいただき，順番にご案

内させていただきます。ご理解・ご協力

をお願いいたします。 


